
C O M U N E  D I  R O T A  G R E C A  
  P R O V I N C I A  D I  C O S E N Z A    

Via San Francesco, 35 - 87010 - Rota Greca – Tel. 0984.928879 - fax 0984.928879 – C.F. 00368270781 - C.U.U. UFHQQS – IPA c_h585 

 

 
 
Prot. N. 1891                                                                    Rota Greca, 09/05/2022 

Determina n. 99    del    09/5/2022 

 

OGGETTO 
Lavori di adeguamento strutturale ed antisismico, sicurezza, igiene, agibilità, 
efficientamento energetico e miglioramento tecnologico- Edificio scolastico 
via Venezia – Comune di Rota Greca (CS). MODIFICA DETERMINA 
DIRIGENZIALE N. 30 DEL 10/03/2021 E ANNULLAMENTO DEL PUNTO 4 

 Decreto D.G. n.3 del 04/1/2017, Delibera G.R.n.160/2016 Patto per lo sviluppo della Regione  
Calabria – Delibera CIPE n.26/2016 FSC 2014/2020 Piano per il Mezzogiorno.  

 CUP J96J15001690006 CIG ZE2239F0A9  
 

 
 

I L    R E S P O N S A B I L E  D E L   S E T T O R E   T E C N I C O 
 
PREMESSO CHE 

-  il finanziamento dell’opera in oggetto, per l’importo totale di € 784.215,55, è stato 
garantito dalle risorse previste per il “Patto per la Calabria”, di cui ai fondi FSC 
2014/2020 previsti dalla Delibera CIPE 26/2016, di cui alla DGR n. 160/2016 “Patto 
per lo sviluppo della Regione Calabria: Piano per il Mezzogiorno”, e con giusto 
DDG di finanziamento n. 3 del 04/01/2017 e relativa convenzione rep. n. 2469 del 
27/08/2018 il comune di Rota Greca è stato ammesso al finanziamento con il 
progetto ‘’ Adeguamento strutturale ed antisismico, sicurezza, igiene, agibilità, 
efficientamento energetico e miglioramento tecnologico- Edificio scolastico via 
Venezia’’, e che la spesa è stata imputata nel Bilancio Comunale, sul Capitolo 444; 

- Con Determina dirigenziale n. 149 del 29/11/20158 è stato approvato il quadro 
economico rimodulato dopo l’affidamento dei lavori con rideterminazione del costo 
dell’intervento pari a euro 770.341,62 interamente a carico del finanziamento  FSC 
2014/2020; 

VISTA la Determina Dirigenziale n. 68 del 17/05/2018, di affidamento dei servizi di 
direzione lavori, contabilità e misure, e coordinamento sicurezza in fase di esecuzione a 
favore dell’ing. Anna Melania MERINGOLA, per un importo di 28.500 euro oltre IVA e altri 
oneri previdenziali; 
VISTA la determina Dirigenziale N. 30 DEL 10/03/2021 , con la quale si liquidava, in favore 
della dott.ssa ing. Anna Melania Meringola, nata a Cosenza il 03/02/1978, la fattura n. 3 del 
9\3\2021 relativa ad un acconto per le competenze professionali inerenti i servizi di 
direzione lavori, contabilità e misure, e coordinamento sicurezza in fase di esecuzione al SAL 
n. 2, dell’importo di € 10.343,28 (euro diecimilatrecentoquarantatre/28), oltre contributi 
previdenziali INARCASSA nella misura del 4% stimati in € 413,73 (euro 
quattrocentotredici/73) e oltre IVA nella misura del 22% stimata in euro 2.366,54 (euro 
duemilatrecentosessantasei/54), per un totale da corrispondere - al netto delle ritenute fiscali 
di € 2.068,66 (euro duemilasessantotto/66) - di € 11.054,89 (euro 
undicimilacinquantaquattro/89); 
AVUTO RIGUARDO della nota della Regione Calabria Dipartimento 6 Settore 5 Lavori 
Pubblici, Politiche Edilizia Abitativa prot. 207594 del 06/05/2021; 



 

 

AVUTO RIGUARDO ALTRESI’ della successiva nota della Regione Calabria 

Dipartimento 6 Settore 5 Lavori Pubblici, Politiche Edilizia Abitativa prot. 265399 del 
11/06/2021, nonché della comunicazione prot. 191162 del 20/04/2022; 
DATO ATTO che, la Regione Calabria, al fine di poter procedere all’erogazione di un 4° 
acconto del finanziamento, con nota prot. 191162 del 20/4/2022 chiedeva espressamente 
al Comune “ la trasmissione di ulteriori provvedimenti adottati in merito agli affidamenti 
degli incarichi tecnici, in quanto la sommatoria degli affidamenti per i servizi tecnici di cui 
sopra, supera i 40.000 euro e dunque non sono ammissibili a finanziamento”; 
CONSIDERATO la Determina Dirigenziale n. 98 del 09/05/2022, con cui si modifica la  

Determina Dirigenziale N. 68 DEL 17/05/2018; 

 
Visto i pareri favorevoli espressi, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, dai 
Responsabili dei settori interessati;  
Visto:  
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267e s.m.i.;  
- il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.;  
- il decreto legislativo n. 50/2016 s.m.i.;  
- le linee guida dell’ANAC; 
 
Per le motivazioni espresse in narrativa, che si intendono qui espressamente confermate e trascritte 

 
DETERMINA 

 

- DI MODIFICARE, con il presente provvedimento, la DETERMINA DIRIGENZIALE N. 30 DEL 
10/03/2021 ANNULLANDO IN AUTOTUTELA, ai sensi dell'art. 21-nonies, comma 1, della L. n. 

241/90 smi modificato dalla L.124/2015 art. 6 c.1 lett.d n.1, il punto 4 DEL MEDESIMO 
PROVVEDIMENTO;  

- DI DARE ATTO che il finanziamento complessivo dell’opera di cui all’oggetto, per 
l’importo totale di € 784.215,55, è garantito dalle risorse previste per il “Patto per la 
Calabria”, di cui ai fondi FSC 2014/2020 previsti dalla Delibera CIPE 26/2016, di cui 
alla DGR n. 160/2016 “Patto per lo sviluppo della Regione Calabria: Piano per il 
Mezzogiorno”, giusto DDG di finanziamento n. 3 del 04/01/2017 e relativa 
convenzione rep. n. 2469 del 27/08/2018; 

- DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile; 
- DI TRASMETTERE copia del presente atto alla Regione Calabria per gli opportuni 

adempimenti di competenza; 
- DI TRASMETTERE copia del presente atto al responsabile delle Pubblicazioni per gli 

opportuni adempimenti di rito. 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
                                                                                            (F.to) ing. Lorella Pezzi 
 
 
 

 



 

 

PARERE DI REGOLARITÀ’ CONTABILE 
 
SETTORE CONTABILE-FINANZIARIO: In ordine alla Determinazione di cui all’oggetto, visto il predetto 
parere di regolarità, si esprime, ai sensi del comma 1 dell’articolo 49 e del comma 1 dell’articolo 147 bis 
nonché dell’articolo 147 quinquies del Decreto Legislativo N. 267 del 18 agosto 2000 e successive modifiche, 
Parere Favorevole di Regolarità Contabile attestante altresì la Copertura Finanziaria del Provvedimento ed il 
Mantenimento degli Equilibri di Bilancio ed il rispetto dei vincoli di finanza pubblica.  

 

Rota Greca, lì 09/05/2022                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                               f.to Gianfranco Calabria 

 
 
 
 

 

 

 

 

 
Si attesta che copia della su estesa determina, sará affissa all’Albo pretorio on-line e vi rimarrà per 
15 (quindici) giorni consecutivi. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

IL MESSO COMUNALE 

F.to Giuseppe TOMMASO 

                        F.to  Dott. Giuseppe De Monte 
 
 
 
 
Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini di pubblicazione sul 
sito web Istituzionale Comunale, del documento di riferimento il cui originale cartaceo è agli atti del Comune di 
Rota Greca (CS) ritualmente completo in ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da parte dei soggetti 
competenti.  
E’ copia conforme all’originale e si rilascia per uso d’Ufficio.  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERIZIO AMMINISTRATIVO  
f.to Dott. Giuseppe DE MONTE 


	Determina n. 99    del    09/5/2022

